ПРИКАЗ

f"7L № --_ --------\--.--- -
"с?/,, ,{/4'i? //-/с_е;_,р· ,,_,-f;,ry?p

г.Москва

О проведении Школы Совета старост

В соответствии с Комплексным планом внеучебной работы ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» на 2020 год и в целях организации деятельности старост
первого курса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 1 и 8 ноября 2020 года Школу Совета старост (далее ШСС) с
ограниченным числом участников - не более 50 человек в одном
помещении согласно приложению №1. Ответственные организаторы:

заместитель начальника управления социальной и воспитательной

работы Климова А.В" техник управления социальной и

воспитательной работы, председатель Совета старост МЭИ Якименко

Д.Ю.

2. Управлению социальной и воспитательной работы (Федотов А.М.) в
рамках подготовки и проведения шее организовать комплекс

обучающих мероприятий для старост первого курса по развитию

навыков ведения проектной деятельности и компетенций,

необходимых для выполнения функций старосты учебной группы:

• с 19 октября по 1 ноября 2020 года - конкурс для групп 1-го

курса «Что было дальше?» в онлайн формате;

• цикл мастер-классов в онлайн формате (не менее пяти занятий и

двух консультаций) по развитию навыков ведения проектной

деятельности и компетенций, необходимых для выполнения
функций старосты учебной группы.

3. Обеспечить во время проведения ШСС соблюдение мер профилактики
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) в

соответствии с приказом ректора № 358 от 24 августа 2020 года «Об
особенностях работы ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в условиях режима

повышенной готовности и методическим рекомендациям МР

3.1/2.1.0205-20 «Рекомендации по профилактике новой

короновирусной инфекции (COVID-19) в образовательных

организациях высшего образования», утвержденными главным

государственным санитарным врачом Российской Федерации.

4. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. обеспечить

финансирование указанного мероприятия согласно смете расходов из

средств на организацию внеучебной работы в 2020 году (Приложение
№2).

5. Директорам институтов обеспечить явку всех старост первого курса на
мероприятия шее.

6. Директору Института Электроэнергетики Тульскому В.Н. обеспечить
готовность аудиторий, необходимых для проведения шее с 8:00
до 21:00 8 ноября 2020 года.

7. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. обеспечить:
7.1. Готовность помещений ДК МЭИ, необходимых для проведения

ШСС С 8:00 ДО 21:00 1 ноября 2020 года.
7.2. Работу гардероба (вместимостью до 130 человек) 1 ноября 2020

года с 08.00 до 21.00.
7.3. Техническое сопровождение мероприятий ШСС.

8. Директору комбината социально-бытовых услуг Кравченко М.В.

организовать питание участников шее на территории столовой № 10.
9. Начальнику ЦКОП МЭИ Кабанову В.Н. принять необходимые меры

для обеспечения безопасности и соблюдения общественного порядка

силами цкоп во время мероприятий шее.

10.Начальнику управления общественных связей

обеспечить освещение проведения мероприятий

мэи.

Семеновой Е.М.

шее на портале

11.Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с

молодежью, спорту и безопасности Плотникова А.В.

Ректор Н.Д. Рогалев

Время

9:00-
9:30

10:00-
12:00

12:00-

13:00

14:00-
16:00

16:00-
19:00

19:00-
21:00

· ЛО?f;,7{1Ие №]
к приказу от ~ -t;~;;V /7~/-z-:c, , O:fl'-i. No f' .)С:>(_
«0 проведении Школы Совета старост МЭИ»

План мероприятий Школы Совета Старост

1 ноября 2020 года

Мероприятие Ответственный за

мероприятие

Распределение участников

на команды, в каждой
Якименко Д.Ю.

команде не более 12

участников

Мастер-класс<<Как

поставить себя в группе»
Якименко Д.Ю.

Мастер-класс «Управление
Якименко Д.Ю.

сроками проекта»

Лекция «Конфликтология» Якименко Д.Ю.

Лекция <<деловая

коммуикация»
Якименко Д.Ю.

Мастер-класс «Механика
Якименко Д.Ю.

коммуникацию>

Примечание

Мероприятие

проводится для

каждой команды

в отдельном

помещении

Мероприятие

проводится для

каждой команды

в отдельном

помещении

Мероприятие

проводится для

каждой команды

в отдельном

помещении

Мероприятие

проводится для

каждой команды

в отдельном

помещении

Мероприятие

проводится для

каждой команды

в отдельном

помещении

План мероприятий Школы Совета Старост

8 ноября 2020 года

Время Мероприятие Ответственный за Примечание

мероприятие

Мастер-класс
Мероприятие

9:00- «Эмоциональный интеллект,
проводится для

Якименко Д.Ю. каждой команды
11:00 самомотивация и позитивное

в отдельном
мышление»

помешении

11 :00- Мероприятие

13:00 Якименко Д.Ю. проводится для

Лекция «Динамика группы» каждой команды

в отдельном

помещении

14:00- Мероприятие

16:00
Мастер-класс по Тайм-

проводится для

Якименко Д.Ю. каждой команды
менеджменту

в отдельном

помещении

16:30- Мероприятие

18:00 проводится для

Ролевая игра «Переговоры» Якименко Д.Ю. каждой команды

в отдельном

помещении

18:00- Мероприятие

19:30 проводится для

Лекция «Целепологание» Якименко Д.Ю. каждой команды

в отдельном

помещении

19:30- Мероприятие

21:00 Якименко Д.Ю. проводится для

Подведение итогов каждой команды

Климова А.В. в отдельном

помещении